
Optimalizace trati Beroun (včetně) -  Králův Dvůr 
Realizace stavebních prací dle Změnového listu č, 29 v rámci stavby

dodatek č. 1 k SOD

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo, číslo smlouvy objednatele: E618-S-594/2020/PH, číslo smlouvy zhotovitele: 

2003033, ISPROFOND: 521 371 0004, uzavřené dne 03.03.2020 (dále jen „Smlouva“) mezi

1.1. Objednatelem:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

(dále jen „objednatel“) 

a

1.2. Zhotovitel:
S u b t e r r a  a.s.
se sídlem Praha 8, Koželužská 2246/5, PSČ 180 00 
IČO: 45309612; DIČ: CZ45309612
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1383 

zastoupená Ing. Miroslavem Kadlecem, ředitelem divize 3, na základě Plné moci

(dále jen „zhotovitel“)

na stavební práce dle Změnového listu č. 29 v rámci stavby

„Optimalizace trati Beroun (včetně) -  Králův Dvůr“
PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 je prodloužení doby pro 
dokončení díla. Důvodem pro prodloužení doby dokončení díla jsou změny v podmínkách realizace, 
tedy v pořadí a časovém rozvržení provádění díla, které nemohly smluvní strany před zahájením prací 
předvídat ani při vynaložení odborné péče a které mohly být zjištěny a zastiženy až v době vlastní 
realizace.

Jedná se zejména o nepředvídatelné změny nezbytné pro dokončení díla, jako je nalezení skrytých 
základů, které jsou v kolizi s nově budovaným stavědlem a dále nutnost zachování technologické části 
ovladače kolejových desek, který neobsahovala projektová dokumentace a který musí být v provozu po 
celou dobu realizace a i po ní a s tím spojené další práce. Doba pro dokončení díla se tak po dohodě 
smluvních stran prodlužuje o pět měsíců.

V souvislosti s tím se smluvní strany dohodly na úpravě článku 4, odst. 4.2. Smlouvy. U shora uvedené 
skutečnosti se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku analogicky s 
ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

I.

Vzhledem kvýše uvedeným skutečnostem se smluvní strany, v souladu s ustanovením článku 14, 
odst. 14.2. Smlouvy dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy o dílo, číslo smlouvy objednatele: E618-S- 
594/2020/PH, číslo smlouvy zhotovitele: 2003033, takto:

Strana 1 (celkem 2)



Optimalizace trati Beroun (včetně) -  Králův Dvůr 
Realizace stavebních prací dle Změnového listu 6. 29 v rámci stavby

dodatek č. 1 k SOD

1) Článek 4 - Lhůty k provedení díla
-  ruší se stávající znění odst. 4.2. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále 
jen „zákon o registru smluv“).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy objednatele: E618-S-594/2020/PH, číslo smlouvy 
zhotovitele: 2003033, nedotčené tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti beze změn.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě (2) 
vyhotovení a zhotovitel dvě (2) vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že sjeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

V Praze dne 11 - 10-/920  V Tišnově dne 23.10.2020
Za objednatele: Za zhotovitele:

4.2. Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo 03/2021

II.

Závěrečná ustanovení

Ing. Petr Hofhéůizl
ředitel

Stavební správ^západ

Ing. Miroslav Kadlec
ředitel divize 3 

S u b t e r r a a.s.

Strana 2 (celkem 2)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1222079

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 2ffae29f-f451-42f0-a9d5-253d12344fc8

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 20.11.2020 12:10:01


		2020-11-20T11:10:03+0000




